
UCHWAŁA  NR  XVI/94/2008
RADY  GMINY  CZERNICA z dnia  6  czerwca 2008 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 44, art. 
45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 ze 
zmianami)
Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§1. Ustanawia się pomnik przyrody:
1) dąb szypułkowy, w wieku około 200 lat, o wymiarach: obwód pierśnicy

402 cm,  wysokość  22  m,  rozpiętość  korony 6  m,  rosnący  na  skwerze  obok 
dzwonnicy na działce gminnej nr 352/3, przy pl. Jana Pawła II, w obrębie wsi 
Czernica, w powiecie wrocławskim, w województwie dolnośląskim.

§2. 1. Celem   ochrony   pomnika   przyrody  –  dębu  szypułkowego,  jest 
zachowanie  w  dobrej  kondycji  zdrowotnej  drzewa  o  dużych  rozmiarach  i 
walorach krajobrazowo-środowiskowych.
2.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje władający gruntem, na  którym 
rośnie pomnikowe drzewo – Gmina Czernica.

§3. Wprowadza się następujące zakazy i ograniczenia:
1. Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzewa.
2. Zrywanie pędów, owoców i liści.
3. Umieszczanie na drzewie tablic i napisów.
4. Nacinanie, rycie napisów i znaków.
5. Wchodzenie na drzewo.
6. Zanieczyszczanie gleby i otoczenia drzewa oraz wzniecanie ognia.
7. Wykonywanie prac ziemnych uszkadzających korzenie drzewa.

§4. Położenie pomnika przyrody przedstawia załącznik graficzny -mapka 
obrębu m. Czernica z oznaczeniem lokalizacji drzewa.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od daty jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.


